
 1

Iridium spol. s r.o. 
sídlo: Masarykova 118, 664 42 Modřice 
poštovní adresa: Božetěchova 3021/19, 612 00 Brno 
IČ: 46900667 
DIČ: CZ46900667 
bankovní spojení:  
zastoupena: Ing. Petrem Výmolou, jednatelem 

jako „prodávající" 

 

a 

 

 

Drážní úřad 
sídlo: Wilsonova 300/8, Praha-Vinohrady 12 106 
IČ: 61379425 
bankovní spojení:       
zastoupena: Ing. Jiřím Kolářem, Ph.D., ředitelem  

jako „kupující" 

 

uzavírají v souladu s § 2079 a následujících občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.), ve 
znění pozdějších předpisů, tuto 

 
 

KUPNÍ SMLOUVU 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží „Jedná se o 
zhotovení nábytku do kanceláří v 5. patře Drážního úřadu (dále jen „předmět koupě“) a 
předat toto zboží v místě plnění (dle požadavků kupujícího). 

2. Specifikace předmětu koupě je uveden ve výzvě k podání nabídky a v nabídce prodávajícího 
v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu ze dne 6.4.2017, které 
předcházelo uzavření této smlouvy. Kupující je povinen dodat předmět smlouvy dle této 
smlouvy a přílohy č. 1 této smlouvy. 

II. 
Místo a doba plnění 

1. Místem plnění kupujícího je Drážní úřad, Wilsonova 300/8, Praha-Vinohrady 121 06 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě nejpozději do 31.8.2017 od 
uzavření smlouvy nejpozději však 30.5.2017. 

3. Předmět koupě pokládají smluvní strany za dodaný, jestliže nebude mít žádné vady a dojde 



 2

k jeho převzetí kupujícím po dodání. Dokladem o splnění dodávky předmětu koupě podle 
této smlouvy je předávací protokol o předání předmětu koupě bez vad kupujícímu 
podepsaný oběma stranami. 

III. 
Kupní cena 

1. Kupující se zavazuje zaplatit za předmět koupě cenu ve výši 384 580,00 Kč (slovy:  tři sta 
osmdesát čtyři tisíce pět set osmdesát korun českých) bez DPH, DPH činí částku 80 761,80 
Kč, cena celkem vč. DPH činí 465 341,80 Kč. 

2. Cena uvedená v bodu 1 tohoto článku je nejvýše přípustná, zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího včetně nákladů na dopravu předmětu smlouvy a jeho vyložení v místě plnění 
dle pokynů kupujícího. 

3. Cena uvedená v tomto článku může být změněna pouze v případě změny sazeb daně z 
přidané hodnoty dle právních předpisů. 

4. V případě, že kupující nedodá některou část předmětu smlouvy, je kupující oprávněn kupní 
cenu jednostranně přiměřeně snížit. 

IV. 
Platební podmínky 

1. Pro vzájemný platební styk bude použito daňového dokladu (faktury) vystaveného 
dodavatelem. Splatnost daňového dokladu (faktury) je stanovena na 21 dnů ode dne doručení 
objednateli. Splatností se rozumí odepsání finančních prostředků z účtu objednatele. 

2. Objednatel uhradí dohodnutou cenu díla po jeho úplném dokončení bez vad a nedodělků na 
základě protokolárního předání a převzetí předmětu díla mezi zástupci dodavatele a 
objednatele. 

3. Dodavatel vystaví daňový doklad (fakturu) v návaznosti na schválený protokol o předání a 
převzetí předmětu díla. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti podle § 
26-35 Zákona o DPH. Objednatel uhradí správně vystavený daňový doklad bezhotovostně 
na bankovní účet dodavatele v termínu jeho splatnosti. 

4. Zadavatel prohlašuje, že není plátcem DPH. 

5. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

V. 
Povinnosti prodávajícího a kupujícího 

1. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu předmět koupě v bezvadném stavu a kvalitě 
včetně příslušenství a dokladů potřebných k převzetí a užívání předmětu koupě. 

2. Kupující se stává vlastníkem předmětu koupě jeho předáním v sídle kupujícího. 

3. Prodávající nese nebezpečí škody na předmětu koupě až do okamžiku podpisu předávacího 
protokolu o předání předmětu koupě bez vad oběma stranami. 

4. Prodávající odpovídá za to, že předmět koupě bude mít vlastnosti zabezpečující řádné 
užívání předmětu koupě včetně k němu dodanému příslušenství a dále že bude mít 
vlastnosti vymíněné touto smlouvou. 



 3

5. Prodávající se zavazuje, předmět koupě nebude mít žádné vady faktické ani právní, 
nebudou na něm váznout zástavní ani žádní jiná práva třetích osob. 

 

VI. 
Dodací podmínky 

 
 

1. Dodavatel dodá předmět smlouvy do místa plnění, provede montáž, vybalení a umístění dle 
pokynů zástupce objednatele a to do smluvně stanoveného data pro splnění předmětu 
smlouvy. 

2. Objednatel převezme předmět smlouvy prostý vad a nedodělků s výjimkou vad nebránících 
řádnému užívání díla. 

 

VII. 
Záruční podmínky 

 

1. Dodavatel odpovídá za to, že dodávka je bez právních vad a že při užívání předmětu 
smlouvy včetně dokumentace kupujícím nebudou porušena autorská ani průmyslová práva a 
jiná práva duševního vlastnictví a pokud budou vůči objednateli uplatňovány jakékoli nároky 
plynoucí z porušení těchto práv, zavazuje se prodávající uhradit jakoukoliv takto vzniklou 
škodu a uspokojit jakékoliv nároky uplatňované vůči objednateli. Příslušná práva pro 
objednatele jsou součástí zboží a jsou zahrnuta do kupní ceny. 

 

2. Dodavatel poskytne záruku na předmět smlouvy v délce 24 měsíců. Dodavatel zaručuje, 
že dodané zboží bude po dobu záruky způsobilé pro použití k obvyklému účelu a že zachová 
smluvené a jinak obvyklé vlastnosti. 

 

3. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat zboží pro jeho vady, 
za které odpovídá dodavatel. Tyto vady je dodavatel povinen na své náklady odstranit v 
souladu s příslušnými ustanoveními zákona číslo 513/1991 Sb., Občanského zákoníku v 
platném znění. 

 

4. Podmínkou záruky je dodržení všech stanovených záručních a technických podmínek 
podle předávacího nebo instalačního protokolu a záručního listu. Záruka se netýká 
normálního opotřebení, jakož i důsledků vyplývajících z nesprávné obsluhy, údržby nebo 
provozování zboží v rozporu s technickými podmínkami, záručním listem a instrukcemi 
odborníků prodávajícího 



 4

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Přílohou č. 1 této smlouvy je Cenová nabídka s vyčíslením prodejních cen prodávajícího  

2. Právní vztahy, touto smlouvou neupravené, se řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. 
v platném znění. V případě sporu je příslušný obecný soud strany žalované. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nich po jednom obdrží každá smluvní 
strana. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

5. Veškeré změny této smlouvy je možno činit pouze ve formě očíslovaných písemných 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

 

  

V Brně dne:                             V Praze dne: 

  

…………………………………………. ……………………………………… 
                  za prodávajícího                                                                za kupujícího 
 Ing. Petr Výmola, jednatel     Ing. Jiří Kolář, Ph.D., ředitel Drážního úřadu 
 


